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壹、 基金概況： 

一、 設立宗旨及願景： 

本校依據「國民教育法」之規定辦理，以養成德、智、體、群、美五

育均衡發展之健全國民為宗旨。 

二、 施政重點： 

本校依教育經費編列與管理法第 13條規定設置「桃園市地方教育發展

基金」，以促進教育健全發展，提昇教育經費運用績效。 

三、 組織概況： 

本校設置校長，綜理全校校務，下設教務處、學務處、總務處、輔導

室、人事室及會計室等單位，本校預算員額現編列校長 1人、教師 106

人、行政人員 12 人、約僱 1人、工友 2人，共計 122 人。內部分層業

務如下： 

(一) 教務處：掌理課程編排、教學設施、學籍管理、成績考查、教學

設備、資訊及網路設備、教具圖書資料供應及教學研究，並與輔

導單位配合實施教育輔導等事項。 

(二) 學務處：掌理學生民族精神教育、道德教育、生活教育、體育衛

生保健、學生團體活動及生活管理，並與輔導單位配合實施生活

輔導等事項。 

(三) 總務處:掌理學校文書、事務及出納等事項。 

(四) 輔導室：掌理規劃及推動學生生活輔導、建立學生輔導資料、辦

理各項測驗及其他有關事項。 

(五) 人事室：依法辦理人事管理事項。 

(六) 會計室：依法辦理歲計、會計並兼辦統計事項。 

四、 基金歸類及屬性： 

本校地方教育發展基金依據教育經費編列與管理法第 13條規定設

置，本基金為預算法第 4條第 1項第 2款所定，特定收入來源，供特

殊用途之特別收入基金，並編製附屬單位預算之分預算。 

貳、 業務計畫： 

本年度業務計畫及工作計畫重點與預算配合情形及預期績效，詳列如下： 

一、 本年度預算編列情形： 

(一) 基金來源：本年度預算編列 1億 3,102 萬 3,000 元，主要係公庫

撥款收入及場地租借收入。 
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(二) 基金用途： 

1. 國民教育計畫： 

國民中學教育：本年度預算編列 1億 3,114 萬 5,000 元，普通

班 46 班、啟聰班 1班、特教班 1班、資源班 1班，合計 49 班，

學生人數 1,334 人。除基本開支項目(如水電、印刷耗材…等)

外，預期績效革新教學方法，充實各科教材，提高教學效能。

辦理教師甄選、場地開放、指定活動等項目，藉由辦理各項活

動，以鍛鍊學生強健的身體，增進學生各項生活智慧。配合校

務推動行政處室支援工作，進而增進校務運作。 

2. 建築及設備計畫： 

(1) 交通及運輸設備：本年度預算編列 9萬 5,000 元，係增(汰)

購監視器、廣播音響等設備。 

(2) 其他設備：本年度預算編列 50萬元，係增(汰)購圖書館藏

書、行政及教學業務等機械及雜項設備。 

二、 本年度預算分析： 

(一) 員工人數分析：本年度教職員工數 122 人。 

(二) 基金來源各科目之分析： 

1. 勞務收入：  

(1) 服務收入：本年度預算數 239 萬 1,000 元，係教師‎(‎含代理

教師‎)甄選‎、英語村遊學及營隊活動等報名費收入‎。 

2. 財產收入： 

(1) 租金收入：本年度預算數 1萬 5,000 元，係合作社租金收入。 

(2) 利息收入：本年度預算數 3萬元，係各基金專戶利息收入。 

(3) 其他財產收入：本年度預算數 1萬 5,000 元，係活動中心等

對外開放場地收費收入。 

3. 政府撥入收入： 

(1) 公庫撥款收入：本年度預算數 1億 2,857 萬 2,000 元，係公

庫或轉經公庫撥入本基金之各項收入。 

 

(三) 基金用途各科目之分析： 

1. 國民教育計畫：  

國民中學教育：本年度預算數 1億 3,114 萬 5,000 元，主要係

用人費用之教職員工俸給、兼代課費及員工健康檢查費、服務

費用、材料及用品費、會費捐助補助分攤費等其他經常性支出。 

2. 建築及設備計畫： 
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(1) 交通及運輸設備：本年度預算數 9萬 5,000 元，係增(汰)

購監視器、廣播音響等設備。 

(2) 其他設備：本年度預算編列 50萬元，係增(汰)購圖書館藏

書、行政及教學業務等機械及雜項設備。 

參、 預算概要： 

一、 基金來源及用途之預計： 

(一) 本年度基金來源 1億 3,102 萬 3,000 元。 

(二) 本年度基金用途 1億 3,174 萬元。 

二、 基金餘絀之預計： 

本年度基金來源及用途相抵後，差短 71萬 7,000 元，移用累計賸餘

71萬 7,000 元支應。 

三、 補辦預算事項： 

 無補辦預算事項。 

肆、 前年度及上年度已過期間預算執行情形： 

  本年度為改制直轄市首年度，無前年度及上年度已過期間預算執行情形。 

伍、 其他： 

一、 103 學年度核定預算編列普通班 46班、啟聰班 1班、特教班 1班、資

源班 1班，合計 49 班，學生人數 1,334 人。 

二、 其他有關說明：本基金各項費用之編列係依桃園市政府核定編列之班

級數及注意事項編列。 
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桃園市立文昌國民中學
地方教育發展基金

單位（或計畫）成本分析表
中 華 民 國 104年 度

單位　   　數量

單位：新臺幣千元

單位
成本

說　明計     畫     別 預     算     數

國民教育計畫  131,145
國民中學教育 本年度預算編列 

131,145,000元，用人費用 
122,836,000元，服務費用 
5,287,000元，材料及用品費 
1,007,000元，會費、捐
助、補助、分攤、照護、救
濟與交流活動費 
189,000元，其他 
1,826,000元(因各項用途經費
多屬依業務實際需求按月發
生，確實無法衡量單位成
本)。

 131,145

建築及設備計畫  595
交通及運輸設備 充實教學及行政業務等交通

及運輸設備(因各項用途經費
多屬依業務實際需求按月發
生，確實無法衡量單位成
本)。

 95

其他設備 充實教學及行政業務等機械
及雜項設備(因各項用途經費
多屬依業務實際需求按月發
生，確實無法衡量單位成
本)。

 500

合　　　計  131,740
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預計平衡表
中華民國104年12月31日

104年(今年)12月31日102年(前年)12月31日

 地方教育發展基金

     科               目
 調  整  後  預  計  數

比較增減(-)
實際數 預   計   數

103年(上年)12月31日

桃園市立文昌國民中學

                                                                                                                單位：新臺幣千元

175,294  175,294資　產　合　計 00

175,294資    產  175,29400

13,879流動資產  13,87900

13,879現金  13,87900

銀行存款 13,879  13,87900

64投資、長期應收款
項、貸墊款及準備金

 6400

64準備金  6400

退休及離職準備
金

64  6400

161,351其他資產  161,35100

161,351什項資產  161,35100

代管資產 161,351  161,35100

174,237負    債  174,23700

12,011流動負債  12,01100

12,011應付款項  12,01100

應付代收款 12,011  12,01100

162,226其他負債  162,22600

162,226什項負債  162,22600

存入保證金 811  81100

應付退休及離職
金

64  6400

應付代管資產 161,351  161,35100

1,057基金餘額  1,05700

1,057基金餘額  1,05700

1,057基金餘額  1,05700

累積餘額 1,057  1,05700

負債及基金餘額合計 175,294  175,29400

信託代理與保證資產 1,540 信託代理與保證負債 1,540
保管有價證券 0 應付保管有價證券 0

保管品 1,540 應付保管品 1,540
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桃園市立文昌國民中學

地方教育發展基金

5 年來主要業務計畫分析表
中 華 民 國 104年 度

單位　 數量

單位：新臺幣千元

單位成
本(元)或平
均利(費)率

預(決)算數年  度  及  項  目 說      明

 131,740本年度預算數
 131,145國民教育計畫 本年度預算編列 

131,145,000元，用人
費
用122,836,000元，服
務費用 
5,287,000元，材料及
用品費 
1,007,000元，會
費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交
流活動費 
189,000元，其他 
1,826,000元。

 595建築及設備計畫 本年度預算編列 
595,000元，其中交通
及運輸設備 
95,000元，其他設備 
500,000元。
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中華民國 104 年度
單位:人

員工人數彙計表
地方教育發展基金

桃園市立文昌國民中學

說　　明本年度增減(-)數
上年度最高可
進用員額數

本年度最高可
進用員額數

科　　目

專任人員  122 122 0

 119 本年度編列校長 1 
人、 行政人員 12 
人、 教師 106 人。

 119    職員  0

 1 營養師1人。 1    聘用人員  0

 2 工友2人。 2    工友  0

註1：1.聘用及約僱人員係指基金按其法定組織編制，依「聘用人員聘用條例」及參照「行政院暨所屬機關約僱 
           人員僱用辦法」之規定聘用或約僱人員，非依前開規定聘僱人員，概不列入本表。
         2.其他兼任人員係指有關機關兼辦基金業務之現職人員，應說明領有兼職酬金之人數。
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一般服務費計時與計件人員酬金編列英語村清潔人員1名及身障班助理員1名，及外包費委外校園安
全保全2名。

註2：



獎　　金 退休及

用人費用

退休金其他考績獎金年終獎金
津 貼

正式員
額薪資

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

桃園市立文

科　　　　目

中華民國

地方教育

總　計 1,072 10,660 7,178 7,41685,332 660

     國民教育計畫 85,332 7,4167,17810,6601,072660

正式人員 85,332 7,4167,17810,6601,072

聘僱人員 660

兼任人員

16-11-16

註:一般服務費計時與計件人員酬金編列英語村清潔人員1人，預算金額324,000元(收支對列)、身心障礙
班助理員1人，預算金額250,000元(市府下授)及外包費委外校警2人，預算金額840,000元。



104年度

福　　　利　　　費
提繳費

傷病醫
藥費

分擔保
險費

提撥福
利金

其他
資遣費

卹償金

卹償金
兼任人員
用人費用

單位：新臺幣千元

彙計表

昌國民中學

發展基金

合　計 總　計
員工通勤
交通費

8,664 55 838 121,875 961 122,836

121,875 122,8368,664 96183855

121,215 121,215838558,664

660 660

961961
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桃園市立文昌國民中學

地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國104年度

單位：新臺幣千元

本            年            度            預            算            數

各科教育
業務

其他教育
計畫

建築及設
備計畫

上年度預算數 用途別科目 合           計 一般行政
管理計畫

前年度決算數

合            計 131,145 0 0 595131,740  

用人費用 122,836 0 0 0122,836  

85,332 0 0 0正式員額薪資 85,332  

84,588 0 0 0職員薪金 84,588  

744 0 0 0工員工資 744  

1,621 0 0 0聘僱及兼職人員薪資 1,621  

660 0 0 0聘用人員薪金 660  

961 0 0 0兼職人員酬金 961  

1,072 0 0 0超時工作報酬 1,072  

1,072 0 0 0加班費 1,072  

17,838 0 0 0獎金 17,838  

7,178 0 0 0考績獎金 7,178  

10,660 0 0 0年終獎金 10,660  

7,416 0 0 0退休及卹償金 7,416  

7,296 0 0 0職員退休及離職金 7,296  

120 0 0 0工員退休及離職金 120  

9,557 0 0 0福利費 9,557  

8,664 0 0 0分擔員工保險費 8,664  

55 0 0 0傷病醫藥費 55  

838 0 0 0其他福利費 838  

服務費用 5,287 0 0 05,287  

1,165 0 0 0水電費 1,165  

1,060 0 0 0工作場所電費 1,060  

105 0 0 0工作場所水費 105  

219 0 0 0郵電費 219  

22 0 0 0郵費 22  

197 0 0 0電話費 197  

209 0 0 0旅運費 209  

199 0 0 0國內旅費 199  
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桃園市立文昌國民中學

地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國104年度

單位：新臺幣千元

本            年            度            預            算            數

各科教育
業務

其他教育
計畫

建築及設
備計畫

上年度預算數 用途別科目 合           計 一般行政
管理計畫

前年度決算數

10 0 0 0貨物運費 10  

293 0 0 0印刷裝訂與廣告費 293  

293 0 0 0印刷及裝訂費 293  

0 0 0 0業務宣導費 0  

1,134 0 0 0修理保養及保固費 1,134  

446 0 0 0一般房屋修護費 446  

180 0 0 0其他建築修護費 180  

135 0 0 0機械及設備修護費 135  

373 0 0 0什項設備修護費 373  

10 0 0 0保險費 10  

10 0 0 0其他保險費 10  

1,656 0 0 0一般服務費 1,656  

840 0 0 0外包費 840  

694 0 0 0計時與計件人員酬
金

694  

122 0 0 0體育活動費 122  

502 0 0 0專業服務費 502  

76 0 0 0專技人員酬金 76  

136 0 0 0講課鐘點、稿
費、出席審查及查
詢費

136  

237 0 0 0委託檢驗(定)試驗
認證費

237  

10 0 0 0委託考選訓練費 10  

36 0 0 0試務甄選費 36  

7 0 0 0電子計算機軟體服
務費

7  

99 0 0 0公共關係費 99  

99 0 0 0公共關係費 99  

材料及用品費 1,007 0 0 01,007  

0 0 0 0使用材料費 0  

0 0 0 0油脂 0  
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桃園市立文昌國民中學

地方教育發展基金

各項費用彙計表
中華民國104年度

單位：新臺幣千元

本            年            度            預            算            數

各科教育
業務

其他教育
計畫

建築及設
備計畫

上年度預算數 用途別科目 合           計 一般行政
管理計畫

前年度決算數

0 0 0 0設備零件 0  

1,007 0 0 0用品消耗 1,007  

680 0 0 0辦公（事務）用品 680  

48 0 0 0報章什誌 48  

110 0 0 0農業與園藝用品及
環境美化費

110  

10 0 0 0化學藥劑與實驗用
品

10  

25 0 0 0醫療用品(非醫療院
所使用)

25  

134 0 0 0其他 134  

購建固定資產、無形資
產及非理財目的之長期
投資

0 0 0 595595  

0 0 0 595購置固定資產 595  

0 0 0 150購置機械及設備 150  

0 0 0 95購置交通及運輸設
備

95  

0 0 0 350購置什項設備 350  

會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流
活動費

189 0 0 0189  

3 0 0 0會費 3  

3 0 0 0職業團體會費 3  

86 0 0 0捐助、補助與獎助 86  

86 0 0 0其他 86  

100 0 0 0競賽及交流活動費 100  

100 0 0 0技能競賽 100  

其他 1,826 0 0 01,826  

1,826 0 0 0其他支出 1,826  

1,826 0 0 0其他 1,826  
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桃園市立文昌國民中學

地方教育發展基金

固定項目明細表
中華民國104年度 單位:新臺幣千元

項               目 期 初 餘 額 本 年 度 增 加 本 年 度 減 少 期 末 餘 額 說                             明

216,086 595 0 216,681資產

土地 83,532 0 0 83,532
土地改良物 2,369 0 0 2,369
房屋及建築 80,655 0 0 80,655
機械及設備 14,020 150 0 14,170 充實教學及行政用電腦

設備...等機械設備。

交通及運輸設備 3,731 95 0 3,826 購置監視器、廣播設備
等交通及運輸設備 。

什項設備 31,745 350 0 32,095 購買各項教學及行政用
設備、圖書...等雜項設
備。

購建中固定資產 0 0 0 0
電腦軟體 35 0 0 35

註：
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主辦會計人員： 陳 淑 秀 

  

基金主持人： 蘇 佐 璽 


